
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 19,730,254 16,593,393 3,136,861

국          3,303,759 3,072,319 231,440

광            250,000 250,000 0

기          2,639,331 1,062,127 1,577,204

특            171,180 171,180 0

도          2,488,428 2,249,080 239,348

군         10,877,556 9,788,687 1,088,869

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 19,322,566 16,327,643 2,994,923

국          3,223,759 2,992,319 231,440

광            200,000 200,000 0

기          2,639,331 1,062,127 1,577,204

특            171,180 171,180 0

도          2,477,428 2,238,080 239,348

군         10,610,868 9,663,937 946,931

축산환경개선 및 진흥 1,886,763 1,718,003 168,760

국            124,320 0 124,320

광            200,000 200,000 0

도            140,502 126,870 13,632

군          1,421,941 1,391,133 30,808

가축공제사업 지원 72,500 69,500 3,000

도             29,000 27,800 1,200

군             43,500 41,700 1,800

402 민간자본이전 72,500 69,500 3,000

도             29,000 27,800 1,200

군             43,500 41,700 1,800

02 민간대행사업비 72,500 69,500 3,000

  ○도비보조사업                72,500             69,500            3,000

    ―가축재해보험 지원                72,500             69,500            3,000  72,500,000원

도             29,000 27,800 1,200

군             43,500 41,700 1,800

축사시설 환경개선 184,123 18,363 165,760

국            124,320 0 124,320

도             20,302 7,870 12,432

군             39,501 10,493 29,008

402 민간자본이전 184,123 18,363 165,760

국            124,320 0 124,320

도             20,302 7,870 12,432

군             39,501 10,493 29,008

02 민간대행사업비 165,760 0 165,760

  ○국비보조사업               165,760                  0          165,760

    ―지열냉난방 시설 설치(과목경정)
              165,760                  0          165,760        207,200,000원*80/100

국            124,320 0 124,320

도             12,432 0 12,432

군             29,008 0 29,008

가축방역체계 구축 4,107,330 3,805,244 302,086

국          1,125,639 1,033,519 92,120

기            269,682 260,760 8,922
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특            171,180 171,180 0

도            769,801 740,339 29,462

군          1,771,028 1,599,446 171,582

가축방역시스템 구축 934,948 834,948 100,000

국             50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군            859,948 834,948 25,000

405 자산취득비 125,500 25,500 100,000

국             50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             50,500 25,500 25,000

01 자산및물품취득비 125,500 25,500 100,000

  ○국비보조사업               100,000                  0          100,000

    ―소독장비 지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원

국             50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

가축예방접종 시술비 376,440 192,200 184,240

국             82,482 40,362 42,120

도             75,919 75,919 0

군            218,039 75,919 142,120

301 일반보상금 376,440 192,200 184,240

국             82,482 40,362 42,120

도             75,919 75,919 0

군            218,039 75,919 142,120

12 기타보상금 376,440 192,200 184,240

  ○국비보조사업               184,240                  0           84,240

    ―구제역 백신접종 시술비                84,240                  0           84,240  84,240,000원

국             42,120 0 42,120

군             42,120 0 42,120

  ○구제역 백신접종 시술비               100,000                  0          100,000  100,000,000원

공동방제단 운영 423,361 368,038 55,323

기            192,942 184,019 8,923

도             96,471 92,009 4,462

군            133,948 92,010 41,938

301 일반보상금 423,361 368,038 55,323

기            192,942 184,019 8,923

도             96,471 92,009 4,462

군            133,948 92,010 41,938

12 기타보상금 423,361 368,038 55,323

  ○기금사업               423,361            368,038           55,323

    ―공동방제단 운영               423,361            368,038           55,323  423,361,000원

기            192,942 184,019 8,923

도             96,471 92,009 4,462

군            133,948 92,010 41,938

공동방제단 재료비 105,482 105,482 0

기             52,740 52,741 △1
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,370 26,370 0

군             26,372 26,371 1

206 재료비 105,482 105,482 0

기             52,740 52,741 △1

도             26,370 26,370 0

군             26,372 26,371 1

01 재료비 105,482 105,482 0

  ○기금사업               105,482            105,482                0

    ―공동방제단 재료비               105,482            105,482                0  105,482,000원

기             52,740 52,741 △1

도             26,370 26,370 0

군             26,372 26,371 1

폐사축 매몰관리 109,748 147,225 △37,477

301 일반보상금 74,523 112,000 △37,477

12 기타보상금 74,523 112,000 △37,477

  ○소 브루셀라병 살처분 보상금 지원
               62,523            100,000         △37,477      62,523,000원

축산물 생산·유통 관리 8,975,673 7,029,850 1,945,823

기          2,220,562 675,884 1,544,678

도            916,519 732,981 183,538

군          5,838,592 5,620,985 217,607

브랜드축산물 디자인 포장재 개발 40,000 0 40,000

도              8,000 0 8,000

군             32,000 0 32,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도              8,000 0 8,000

군             32,000 0 32,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○도비보조사업                40,000                  0           40,000

    ―브랜드축산물 디자인 포장재 개발
               40,000                  0           40,000        80,000,000원*50/100

도              8,000 0 8,000

군             32,000 0 32,000

브랜드축산물 촉진사업 892,242 1,004,652 △112,410

307 민간이전 115,700 180,355 △64,655

08 이차보전금 100,700 165,355 △64,655

  ○황토한우 브랜드 육성사업                66,700            131,355         △64,655

    ―이자보전                62,800             87,570         △24,770

    ―가축공제 가입                 3,900             43,785         △39,885

  62,800,000원

  3,900,000원

402 민간자본이전 735,630 783,385 △47,755

02 민간대행사업비 122,630 170,385 △47,755

  ○수정란 이식 사업                24,000             60,000         △36,000

  ○황토한우 브랜드 육성사업                32,030             43,785         △11,755

    ―농신보 수수료                32,030             43,785         △11,755

  24,000,000원

  32,030,000원
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우량한우 기반조성사업 624,110 710,810 △86,700

402 민간자본이전 617,300 704,000 △86,700

01 민간자본보조 450,000 550,000 △100,000

  ○한우등록우 지원               220,000            200,000           20,000

    ―송아지               220,000            200,000           20,000

  ○저능력우 교체 지원                40,000            160,000        △120,000

  80,000원*2,750두

  200,000원*200두

02 민간대행사업비 167,300 154,000 13,300

  ○송아지생산 안정사업
               63,300             50,000           13,300      20,000원*6,330두*50/100

조사료 경영체 장비 지원 423,510 460,711 △37,201

기            169,404 184,284 △14,880

도             34,476 36,913 △2,437

군            219,630 239,514 △19,884

402 민간자본이전 423,510 460,711 △37,201

기            169,404 184,284 △14,880

도             34,476 36,913 △2,437

군            219,630 239,514 △19,884

01 민간자본보조 423,510 460,711 △37,201

  ○기금사업               423,510            460,711         △37,201

    ―조사료 경영체 생산장비 지원
              423,510            460,711         △37,201        423,510,000원

기            169,404 184,284 △14,880

도             34,476 36,913 △2,437

군            219,630 239,514 △19,884

조사료 생산장비 지원 115,614 187,500 △71,886

도             14,452 23,750 △9,298

군            101,162 163,750 △62,588

402 민간자본이전 115,614 187,500 △71,886

도             14,452 23,750 △9,298

군            101,162 163,750 △62,588

01 민간자본보조 115,614 187,500 △71,886

  ○도비보조사업               115,614            187,500         △71,886

    ―조사료 생산장비 지원               115,614            187,500         △71,886  115,614,000원

도             14,452 23,750 △9,298

군            101,162 163,750 △62,588

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 948,666 832,600 116,066

기            487,666 391,600 96,066

도             84,672 74,150 10,522

군            376,328 366,850 9,478

402 민간자본이전 948,666 832,600 116,066

기            487,666 391,600 96,066

도             84,672 74,150 10,522

군            376,328 366,850 9,478

01 민간자본보조 948,666 832,600 116,066

  ○기금사업               928,666            778,600          150,066
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―사료작물 사일리지 제조비 지원
              793,800            696,600           97,200        882,000,000원*90/100

기            352,800 309,600 43,200

도             84,672 74,150 10,522

군            356,328 312,850 43,478

    ―사료작물 종자대 지원
               94,866             42,000           52,866        316,220,000원*30/100

기             94,866 42,000 52,866

  ○사료작물 종자대 지원                20,000             54,000         △34,000  20,000,000원

축사시설 현대화사업 828,492 0 828,492

기            828,492 0 828,492

402 민간자본이전 828,492 0 828,492

기            828,492 0 828,492

01 민간자본보조 828,492 0 828,492

  ○기금사업               828,492                  0          828,492

    ―축사시설 현대화 지원(성립전 예산)
              828,492                  0          828,492        828,492,000원

기            828,492 0 828,492

한우거세사업 63,000 77,040 △14,040

도              5,760 5,760 0

군             57,240 71,280 △14,040

402 민간자본이전 63,000 77,040 △14,040

도              5,760 5,760 0

군             57,240 71,280 △14,040

01 민간자본보조 63,000 77,040 △14,040

  ○도비보조사업                63,000             77,040         △14,040

    ―한우 거세 시술비 지원
               63,000             77,040         △14,040        30,000원*3,500두*60/100

도              5,760 5,760 0

군             57,240 71,280 △14,040

한우등록사업 104,892 91,390 13,502

도             33,659 26,908 6,751

군             71,233 64,482 6,751

402 민간자본이전 104,892 91,390 13,502

도             33,659 26,908 6,751

군             71,233 64,482 6,751

01 민간자본보조 51,216 37,714 13,502

  ○도비보조사업                51,216             37,714           13,502

    ―친환경 축산물 인증비 지원
               51,216             37,714           13,502        776,000원*110개소*60/100

도             25,608 18,857 6,751

군             25,608 18,857 6,751

마필산업 육성사업 0 200,000 △200,000

기                  0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

기                  0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 200,000 △200,000

  ○기금사업                     0            200,000        △200,000

    ―승마장 지원사업                     0            200,000        △200,000  0원

기                  0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

조사료 가공시설 지원사업 1,470,000 0 1,470,000

기            735,000 0 735,000

도            220,000 0 220,000

군            515,000 0 515,000

402 민간자본이전 1,470,000 0 1,470,000

기            735,000 0 735,000

도            220,000 0 220,000

군            515,000 0 515,000

01 민간자본보조 1,470,000 0 1,470,000

  ○기금사업             1,470,000                  0        1,470,000

    ―조사료 가공시설 지원사업
            1,470,000                  0        1,470,000        1,470,000,000원

기            735,000 0 735,000

도            220,000 0 220,000

군            515,000 0 515,000

축산기술지원 4,352,800 3,774,546 578,254

국          1,973,800 1,958,800 15,000

기            149,087 125,483 23,604

도            650,606 637,890 12,716

군          1,579,307 1,052,373 526,934

쇠고기 이력추적제 사업 182,392 134,138 48,254

기            101,847 78,243 23,604

도             26,848 18,632 8,216

군             53,697 37,263 16,434

307 민간이전 182,392 134,138 48,254

기            101,847 78,243 23,604

도             26,848 18,632 8,216

군             53,697 37,263 16,434

02 민간경상보조 182,392 134,138 48,254

  ○기금사업               182,392            134,138           48,254

    ―이력관리                21,300             22,348          △1,048  21,300,000원

기             21,300 22,348 △1,048

    ―귀표부착(17,899두)               161,092            111,790           49,302  161,092,000원

기             80,547 55,895 24,652

도             26,848 18,632 8,216

군             53,697 37,263 16,434

가축분뇨 처리시설 지원 3,339,500 2,809,500 530,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,968,800 1,953,800 15,000

도            411,210 406,710 4,500

군            959,490 448,990 510,500

402 민간자본이전 3,239,500 2,709,500 530,000

국          1,918,800 1,903,800 15,000

도            396,210 391,710 4,500

군            924,490 413,990 510,500

01 민간자본보조 3,239,500 2,709,500 530,000

  ○국비보조사업             2,560,000          2,060,000          530,000

    ―공동자원화시설 설치             2,400,000          1,900,000          500,000  2,400,000,000원

국          1,500,000 1,500,000 0

도            270,000 270,000 0

군            630,000 130,000 500,000

    ―액비부숙도 판정기 지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

국             15,000 0 15,000

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 256,900 245,900 11,000

국             80,000 80,000 0

광             50,000 50,000 0

도             11,000 11,000 0

군            115,900 104,900 11,000

수산자원 조성 및 관리 256,900 245,900 11,000

국             80,000 80,000 0

광             50,000 50,000 0

도             11,000 11,000 0

군            115,900 104,900 11,000

내수면 어업개발 및 관리 65,900 64,900 1,000

301 일반보상금 13,500 12,500 1,000

12 기타보상금 13,500 12,500 1,000

  ○휴식년제 실시 운영 보상금                13,500             12,500            1,000  13,500,000원

외래어종퇴치 수매사업 20,000 10,000 10,000

도              5,000 5,000 0

군             15,000 5,000 10,000

301 일반보상금 20,000 10,000 10,000

도              5,000 5,000 0

군             15,000 5,000 10,000

12 기타보상금 20,000 10,000 10,000

  ○외래어종퇴치 수매사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

재무활동(축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 132,902 1,964 130,938

보전지출 132,902 1,964 130,938

보조금반환금 132,902 1,964 130,938

802 반환금기타 132,902 1,964 130,938

01 국고보조금반환금 123,289 1,481 121,808
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부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2010년 축사시설 현대화 사업               120,000                  0          120,000

  ○2010년 공동방제단 운영비                 1,136                  0            1,136

  ○2010년 가축방역장비 지원                   310                  0              310

  ○2010년 소규모 축산농가 소독지원(가축방역약
    품및 재료구입)                   362                  0              362

  120,000,000원

  1,136,000원

  309,350원

      361,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,613 483 9,130

  ○2010년 공동방제단 운영비                   239                  0              239

  ○2010년 가축방역장비 지원                   155                  0              155

  ○2010년 소규모 축산농가 소독지원(가축방역약
    품및 재료구입)                   182                  0              182

  ○2010년 소규모 축산농가 소독지원(공동방제단
    운영)                 1,916                  0            1,916

  ○2010년구제역방역초소운영 인부임
                5,844                  0            5,844

  ○2010년 축산물 수출촉진지원사업                   794                  0              794

  239,000원

  154,670원

      181,230원

      1,916,000원

      5,843,140원

  793,200원
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